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Naukowy styl życia
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Dzięki rzuceniu palenia plecy bolą mniej

Zerwanie z nałogiem nikotynowym prowadzi do zmniejszenia dolegliwości bólowych u
pacjentów mających problemy z kręgosłupem - wynika z badań zaprezentowanych podczas
dorocznego zjazdu Amerykańskiej Akademii Chirurgów Ortopedów (AAOS), który trwa
w Chicago.
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Naukowcy zwracają uwagę, że
palenie papierosów jest czynnikiem ryzyka bólów kręgosłupa. Analiza przeprowadzona w grupie
6779 osób leczonych z powodu dyskopatii i lędźwiowych zespołów korzeniowych wykazała, że
palacze odczuwali dużo bardziej dokuczliwy ból w porównaniu z osobami, które nigdy nie paliły.
 
W czasie trwania badań palenie rzuciło 26 proc. osób do 55. roku życia i około 25 proc. po 55. roku
życia. Pacjenci, którzy znaleźli się w tej grupie przyznali, że odczuwany przez nich ból jest znacznie
mniejszy niż wcześniej.
 
Podczas badań naukowcy brali pod uwagę wiek, płeć i wagę pacjentów, a także stopień
zaawansowania nałogu i współwystępowanie objawów depresj.

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17057.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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